
 

Uchwała Nr L/419/14 

Rady Miasta Międzyrzec Podlaski 

z dnia 30 października 2014r.  

 

w sprawie zmian w statucie Miejskiego Ośrodka Sportu i Rekreacji w Międzyrzecu 

Podlaskim 

 

 

 

 Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 9 lit. h ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie 

gminnym (Dz. U. z 2013r. poz. 594, z późn. zm.), w związku z art. 27 ust. 1 ustawy z dnia 

25 czerwca 2010r. o sporcie (Dz. U. z 2014r. poz. 715) Rada Miasta Międzyrzec Podlaski 

uchwala, co następuje: 

 

§ 1 

 

W statucie Miejskiego Ośrodka Sportu i Rekreacji w Międzyrzecu Podlaskim stanowiącym 

załącznik do uchwały Nr XLI/364/06 Rady Miasta Międzyrzec Podlaski z dnia 29 czerwca 

2006r. (Dz. Urz. Woj. Lubelskiego Nr 162, poz. 2633, z późn. zm.) wprowadza się 

następujące zmiany: 

1) w § 1 ust. 3 lit. a) wyrazy „Dz. U. z 2007r. Nr 226, poz. 1675, z późn. zm.” zastępuje się  

    wyrazami „Dz. U. z 2013r. poz. 594 z późn. zm.”; 

2) w § 1 ust. 3 dotychczasową treść lit. b) zastępuje się zapisem o treści: 

     „b) ustawa z dnia 25 czerwca 2010r. o sporcie (Dz. U. z 2014r. poz. 715)”; 

3) w § 1 ust. 3 lit. c) wyrazy „Dz. U. z 2005r. Nr 249, poz. 2104 z późn. zm.” zastępuje się 

     wyrazami „Dz. U. z 2013r. poz. 1646 z późn. zm.”;    

4) w § 1 ust. 3 lit. d) wyrazy „Dz. U. z 2002r. Nr 76. poz. 694, z późn. zm.”  zastępuje się   

     wyrazami „Dz. U. z 2013r. poz. 330 z późn. zm.”; 

5) w § 1 ust. 3 lit. f) wyrazy „Dz. U. Nr 50, poz. 398” zastępuje się wyrazami „ Dz. U. 

    z 2013r. poz. 1050 z późn. zm.” 

6) w § 2 ust. 1 dodaje się pkt 4 o treści: „4) realizacja zadań własnych Miasta Międzyrzec  

     Podlaski wynikających z przepisów ustawy z dnia 18 sierpnia 2011r. o bezpieczeństwie  

     osób przebywających na obszarach  wodnych (Dz. U. Nr 208, poz. 1240 z późn. zm.)”; 

7) w § 2 ust. 1 dotychczasową treść pkt 10 zastępuje się zapisem o treści: 

     ” 10) prowadzenie działalności gospodarczej wpływającej na wzrost dochodów Ośrodka”; 

8) w § 2 ust. 2 dotychczasową treść pkt 2 zastępuje się zapisem o treści: 

     „2) konserwacja i utrzymanie pływalni, stadionu, całorocznego stoku narciarskiego, trasy  

           zdrowia i innych obiektów przekazanych Ośrodkowi w zarząd lub do  

           administrowania”; 

9) w § 3 ust. 1 otrzymuje brzmienie: 

     „1) Ośrodek jest zakładem pracy w rozumieniu przepisów kodeksu pracy”; 

10) w § 3 ust. 2 otrzymuje brzmienie: 

     „2) Na czele Ośrodka stoi Dyrektor, który nim kieruje, reprezentuje go na zewnątrz 

           i odpowiada za całokształt jego działalności”; 

11) w § 3 ust. 3 otrzymuje brzmienie: 

       „3) Dyrektora zatrudnia Burmistrz Miasta na zasadach określonych w ustawie 

             o pracownikach samorządowych”; 

12) dotychczasową treść § 10 zastępuje się zapisem o treści: 

„§ 10  



1. Podstawą gospodarki finansowej Ośrodka jest roczny plan dochodów i wydatków, 

zatwierdzony przez Dyrektora Ośrodka. 

2. Plan, o którym mowa w ust. 1 ustala Dyrektor Ośrodka w porozumieniu 

z kierownikami komórek organizacyjnych i Głównym Księgowym. 

3. Podstawą zatwierdzenia planu jest zachowanie kwot wynagrodzeń i innych wydatków, 

których wysokość określa Rada Miasta w uchwale budżetowej. 

4. W planowaniu, ewidencji i sprawozdawczości dla poszczególnych rodzajów 

dochodów i wydatków stosuje się podział określony w przepisach o kwalifikacji 

dochodów i wydatków budżetowych. 

5. W planie finansowym mogą być dokonywane zmiany w ciągu roku na podstawie 

wniosku Dyrektora Ośrodka.”. 

 

 

§ 2 

 

Pozostałe postanowienia statutu pozostają bez zmian. 

 

 

§ 3 

 

Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta Międzyrzec Podlaski. 

 

 

§ 4 

 

Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Lubelskiego. 

 

 

 

 

 

 

 

Przewodniczący Rady Miasta 

 

/-/ Robert Matejek 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

U Z A S A D N I E N I E 

 

 

Statut Miejskiego Ośrodka Sportu i Rekreacji w Międzyrzecu Podlaskim zostaje 

zmieniony w związku z dostosowaniem zapisów statutu do obowiązujących przepisów prawa. 

Zmienia się podstawy prawne obowiązujących ustaw na podstawie których działa Ośrodek.    

           Wprowadza się zmiany w zakresie sposobu zatrudniania i zwalniania dyrektora 

dostosowując zapis statutu do obowiązujących przepisów ustawy o pracownikach  

samorządowych oraz w zakresie zasad gospodarki finansowej Ośrodka, do ustawy 

o finansach publicznych. 

Ponadto wprowadza się dodatkową kompetencję do zadań Ośrodka w zakresie 

realizacji zadań własnych gminy wynikających  z przepisów ustawy z dnia 18 sierpnia 2011r. 

o bezpieczeństwie osób przebywających na  obszarach  wodnych (Dz. U. Nr 208, poz. 1240 

z późn. zm.).  

Zgodnie z obecnie obowiązującą interpretacją Lubelskiego Urzędu Wojewódzkiego  

przepisów ustawy z dnia 20 lipca 2000 r. o ogłaszaniu aktów normatywnych i niektórych 

innych aktów prawnych (Dz.U. z 2011 r. Nr 197, poz. 1172, z późn. zm.) uchwała w sprawie 

zmian w statucie Miejskiego Ośrodka Sportu i Rekreacji stanowi akt prawa miejscowego i 

wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Lubelskiego.  


